CONFICIO, confeci, confessum, compositum ex Con & facio: Facio, perficio, exequor. { *הַשְׁבָּח basah*, *רְכַב ghamar*, *כְּלִיל chillah*. *εὐαγέλιον*, *εὐαγέλιον*, *πράξια πράξια*. GALL. Parfaire. & consommer,achever. ITAL. Finire, spedire, fornire. GERM. Machen/vole bringen / aufzumachen. HISP. Acabar. ANGL. To achieve and end, to finishe. } Cic. fam. 5. De Dionysio, si me amas, confice: quamcumque ei fidem dederis, præstabo. Idem, Confeci que jussisti omnia. ¶ Huc pertinent variæ loquendi formæ. Cic. Phil. 9. At ille properans, festinansque, mandata nostra confidere cupiens. ¶ Confidere officium legationis, apud Cæs. bell. civil. 3. ¶ Confidere nuptias. Suet. in *Claud.* cap. 26. Terent. in *Andr.* Nam satis credo si adiugularis, ex unis geminas mihi confidies nuptias. ¶ Confidere negotium. Plaut. in *Cist.* Nemo exhibet: omnes intus confident negotium. Ubi id erit factum, ornamenta ponent. ¶ Confidere pacem. Cic. pro Flacco. Pacem maritimam summa virtute, atque incredibili celeritate confecit. Terent. in *Heaut.* In mentem venit, namque adole scens quam minima in spe situs erit, tam facile patris pacem in leges conficeret suas. ¶ Confidere iter. Cic. ad Attic. Nunc iter conficiebam, æstuosa & pulverulenta via. ¶ Sic confidere annos, vitæ cursum, curriculum. Idem 1. de nat. deor. Sol cursus annuos conficit: cuius illustrationem ejusdem incensa radiis menstruo spatio luna complet. Confidere noctem (id est, traducere.) Cæs. 3. de bell. civ. Idem ibid. lib. 1. Confecto reliquo sermone. Item, Confecto prandio, vinoque epoto. Plaut. Men. sc. 2. a. 2. Selquiopus quotidianum confidere. Idem Capt. sc. 5. a. 3. ¶ Confidere annales, librum: pro scribere, componere. ¶ Confidere pecuniam, procurare, comparare. Cic. pro Syll. Duæ rationes confiendæ pecunia, aut versura, aut tributo. ¶ Confidere exercitum. Cic. pro leg. Manil. Pompeius diffici li Republicæ tempore exercitum confecit. ¶ Confidere bibliothecam. Idem ad Attic. lib. 1. Velim cogites id quod mihi pollicitus es, quemadmodum bibliothecam nobis confidere possis. ¶ Confidere suffragia. Liv. lib. 9. ab *Vrb.* Item, Confidere redditum alicui. Suet. in *Cas.* cap. 5. ¶ Confidere bellum, *πόλεμον οὐσιόπολην*. Cicero. famil. 5. Nam si hoc expectandum sit, dum totum bellum confidiam. ¶ Admitit quoque in hoc genere præpositionem. Idem ad Quint. frat. De nostra Tullia tui mehercule amantissima, spero cum Crassipede nos confecisse, id est, transfigisse. Idem Attic. lib. 12. Sed hæc coram videbimus: ita tamen ut hac æstate fanum absolutum sit. Tu tamen cum Appella Chio confice de columnis. ¶ Confidere cibum, id est mandere, & dentibus molere. Idem de nat. deor. Eorum dentes acuti morsa dividunt escas, intimi autem confidunt, id est, con terrunt. Plin. lib. 26. cap. 8. Alias enim cibos non transmitit, alias non continet, alias non capit, alias non conficit. ¶ Confidere arg entum, pro decoquere & dilapidare, seu male absumere. Terent. in Phorm. Egomet ire senibus hunc dicam ad mercatum, ancillam emptum, quam dudum dixit Geta. Nam quum hæc non videant me, confidere credant argentum suum. Sic patrimonium confidere. Cic. pro Flacco. Patrimonium quod hic nobiscum confidere potuit, Græcorum conviviis maluit dissipare. Et Plaut. in Capt. sc. 5. a. 3. Quia me, meāque rem, quod in te uno fuit, tuis scelestis falsidi ci fallacijs dilaceravisti deartuavisti opes, confecisti omnes res ac rationes meas: id est, perdidisti quicquid ad hanc rem perficiendam exigitaveram. Cic. pro Marc. Nihil est enim opere, aut manu factum, quod aliquando non conficiat, aut consumat vetustas. ¶ Confidere hominem, est vulneribus interficere & dilaniare: & propriè hoc verbum (ut inquit Donatus) convenit gladiatoriis iis, qui gravissimis vulneribus se mutuo dilaniant. Cic. in Pison. Plagis confectum ante oculos tuos cecidile. Liv. ab *Vrb.* 1. Prius itaque quam alter, qui nec procul aberat, consequi posset, & alterum Curtium conficit. Quint. & Laetant. lib. 2. hoc verbum non inveniunt ad elementorum pugnam transsumpsit. Ignis quidem (inquit) permisceri cum aqua non potest, quia sunt utraque inimica: & si con minus venerint, alterutrum quod superaverit, conficiat alterum necesse est, hoc est, perdat & consumat. At Confidet virginem, apud Terent. in *Eunucho*, Virginem quam amabat, eam confidisse sine molestia, sic interpretatur Donatus: Si dixisset, Amorem confeci, posset intelligi, confeci, expedivi, perfeci. At vero virginem confeci, quid intelligemus, nisi hoc unum quod insultat Parmeno, confectam virginem, quasi dieat superatam atque devictam? Sic Plaut. Pseud. sc. 5. a. 1. Confidet hic te verbis suis (i. configet, confodiet, viatum reddet.) ¶ Transfert quoque ad molestatum dolorumque magnitudinem, & idem ferè est quod enecare & excruciate. Me assiduò confectum cura, dolore, se vocat, &c. Catull. ad *Ornat.* ¶ Et interdum activè. Cicero. ad Attic. 1. Me confidit sollicitudo, ex qua etiam summa infirmitas corporis: quallevata, ero una cum eo, qui negotium gerit. ¶ Interdum passiue, & cum ablative. Cic. 1. Of fice. 3. Quid si Phalaris crudelè tyrannum & immane, vir bonus, ne